1. el-Belâga fî Sırrı’l-Fesâha li’bni Sinân el-Hafâcî

Eser, 1980 yılında Abdurrahîm Yahyâ Hâc Abdullah tarafından Dervîş Hasen el-

Cundî danışmanlığında Riyad’daki İmam Muhammed b. Su‘ûd Üniversitesi’nde 348 sayfa

olarak hazırlanmıştır.

Çalışma, İbn Sinân el-Hafâcî (öl. 466/1073)’nin belâgat anlayışına ve yöntemine

odaklanmaktadır. İbn Sinân, belâgat terimlerinin teşekkül dönemine denk gelen bir

edebiyatçı olması hasebiyle önemlidir. Çalışmada ilk olarak belâgatın İbn Sinân el-

Hafâcî’den önceki yapısına temas edilmiştir. Bununla birlikte İbn Sinân’ın yetiştiği

Buhûsu’l-Beyân fî Kitâbi “Esrâri’l-Belâga” li Abdilkâhir el-Cürcânî

Eser, 1983 yılında Sâlih b. Muhammed b. Hamdân ez-Zehrânî tarafından Dervîş

Hasen el-Cundî danışmanlığında, Muhammed b. Su‘ûd Üniversitesi’nde 513 sayfa olarak

hazırlanmıştır.

Çalışmada beyân ilmi kapsamına giren konular Abdulkâhir el-Cürcânî (öl.

471/1078-79) özelinde ele alınmıştır. Cürcânî döneminde belâgat ilimleri birbirinden

tam olarak ayrılmadığı için ilgili tasnif tezin müellifi tarafından yapılmıştır. Eserde ilk

olarak Cürcânî’de lafız ve mana meselesine değinilmiştir. Beyân konuları arasında yer

Munkız’ın belâgat ve edebî tenkit terimlerine dair düşüncelerine

odaklanmaktadır. Çalışmada ilk olarak Usâme b. Munkız dönemindeki belâgat anlayışı

ortaya konmuş ve onun -belâgat açısından- teori ve uygulama arasındaki geçiş dönemine

denk geldiği ifade edilmiştir.71 Belâgat ve nakd konusunda İbnu’l-Mu‘tez (öl.

296/908)’den büyük oranda etkilendiği belirtilmiştir. Usâme b. Munkız’ın kendisinin de

şair olmasının onu özellikle nakd konusunda öne çıkardığı vurgulanmıştır.

Eserde Usâme b. Munkız’ın bedî‘e çok önem veren birisi olmakla birlikte bedî‘

sanatlarının kullanımında aşırıya kaçmayı edebî tenkit bakımından kusurlu olarak

ve’ş-Şâ‘ir li’bni’l-Esîr

Eser, 1996 yılında Cebr Muhammed Birrî tarafından Sâmih Rabâbi‘a

danışmanlığında Yermük Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nde 208 sayfa olarak

hazırlanmıştır.

Eserde öncelikle kavramlar tasnif edilmiş ve her bir terimin sözlük ve ıstılah

anlamları verilmiştir.77 İbnu’l-Esîr (öl. 637/1239)’e kadarki süreçte belâgat ve nakd

terimlerinin nasıl anlaşıldığı ve tanımlandığı ortaya konulmuştur. Sanatların Kur’ân’daki

kullanımları ayrıca zikredilmiştir. Her bir belâgat ve nakd teriminin tarihte hangi farklı

isimlerle anıldığını ortaya koyması eseri önemli kılan özelliklerdendir.